

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञिस

<u>आरडीएसओ द्वारा भारतीय रेल में इलैक्ट्रिक ट्रेकशन के गरिमामयी 100 वर्ष पूर्ण होने पर</u> <u>समारोह का आयोजन</u>

भारतीय रेल में इलैक्ट्रिक ट्रेकशन के गरिमामयी 100 वर्ष पूर्ण होने के उपलक्ष में रेल्वे बोर्ड के निर्देशानुसार इस अवसर को टीआई निदेशालय आरडीएसओ में दिनांक 20.03.2025 को उत्सव के रूप में मनाया गया। इस अवसर पर एक तकनीकी परिचर्चा आयोजित की गयी, जिसमें सभी अधिकारियों और कर्मचारियों ने भारतीय रेल में इलैक्ट्रिक ट्रेकशन के गरिमामयी 100 वर्ष की यात्रा और उसमें आरडीएसओ के महत्वपूर्ण योगदान पर प्रकाश डाला।

श्री राजेश मोहन, प्रधान कार्यकारी निदेशक एवं श्री निश्चल श्रीवास्तव, कार्यकारी निदेशक ने भारतीय रेल में इलैक्ट्रिक ट्रेकशन की लंबी यात्रा की सफलता मे आरडीएसओ के योगदान को भी सराहा। उन्होंने सभी कर्मचारियों को सराहनीय कार्य के लिए प्रशस्ति पत्र से सम्मानित किया।

इस अवसर पर टीआई निदेशालय के अन्य विरष्ठ अधिकारी एवं कर्मचारी भी उपस्थित थे। भारतीय रेल में इलैक्ट्रिक ट्रेकशन की उत्तरोतर प्रगति में प्रयासरत संगठन के लिए यह अत्यंत गौरव एवं हर्ष का विषय है।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/34

दिनांक: 20.03.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO celebrated completion of 100 years of Electric Traction in Indian Railways

RDSO celebrated completion of 100 glorious years of Electric Traction in Indian Railways, as per the directions of Railway Board on 20.03.2025 at TI Directorate RDSO. On this occasion, a technical discussion was organized, in which all the officers and employees highlighted the glorious journey of 100 years of Electric Traction in Indian Railways and the important contribution of RDSO in it.

Shri Rajesh Mohan, Principal Executive Director and Shri Nischal Shrivastava, Executive Director also appreciated the contribution of RDSO in the success of the long journey of Electric Traction in Indian Railways. They also honored all the employees with a certificate for their commendable work.

On this occasion, other senior officers and staff of TI directorate were also present. It is a matter of great pride and joy for the organization striving for progressive development of electric traction in Indian Railways.

No. PR/Publicity/25/34

Dt. 20.03.2025

Kindly arrange to publish the above news item-along with photograph in-your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admin

To, The Editor